СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 01 апреля 2022 года                                                                          №8

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального
образования Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области от
17.03.2017 года №13 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»

         В  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,
Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
06.10.2003  года  №  131  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями),
Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-фз «О муниципальной службе
в Российской Федерации»,   законом Ленинградской области от 11.03.2008
года  №  14-оз  «О  правовом  регулировании  муниципальной  службы  в
Ленинградской области», законом Ленинградской области от 25.07.2008 года
№ 74-оз «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих
муниципальных  образований  Ленинградской  области»,  Уставом
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области,  в  целях  регулирования
вопросов  муниципальной  службы  и  определения   правового  положения
муниципальных  служащих  в  органах  местного  самоуправления
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области,  совет  депутатов
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области   решил:

1. Внести  в  Решение  совета  депутатов  МО  Бережковское  сельское
поселение №13 от 17.03.2017 года, следующие изменения:
1.1. Статья 11 п.9 читать в следующей редакции:

 -сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о
прекращении  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства

1

(подданства)  иностранного  государства  -  участника  международного
договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда
муниципальному  служащему  стало  известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти
рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо
гражданства  (подданства)  иностранного  государства  -  участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный;
        1.2     В статью 11 добавить п.12:
-сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о
приобретении  гражданства  (подданства)  иностранного  государства  либо
получении  вида  на  жительство  или  иного  документа,  подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства , в день, когда муниципальному служащему стало известно об
этом,  но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения  гражданства
(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство
или иного документа,  подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина на территории иностранного государства;
          1.3     Статья 12 п.6 читать в следующей редакции:
-прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства
(подданства)  иностранного  государства  -  участника  международного
договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
          1.4     Статья 12 п.7 читать в следующей редакции:
- наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство  или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
            1.5      В статье 20 исключить п.2.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
обнародования на официальном сайте муниципального образования в сети
Интернет.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Бережковское сельское поселение А.А.Налетов

2